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 قهرمانی یزدانی 
بدون بازی فینال؟

حســن یزدانی آزادکار قهرمان ایران که با سه 
ضربه فنی به فینال رقابت هــای قهرمانی جهان 
رسید، عصر دیروز برای کســب مدال طلا باید به 
مصاف رقیب هندی اش می رفت. اما چند ساعت 
مانده خبر رســید حریف هندی یزدانی در فینال 
حاضر نمی شود تا قهرمانی  آزادکار ایرانی مسجل 
شود. ســایت خبری تایمز هند در خبری مدعی 
شده بود دیپاک پونیا آزادکار وزن ۸۶ کیلوگرم این 
کشور به دلیل مصدومیت در دیدار فینال رقابت های 
جهانی قزاقستان برابر حسن یزدانی از ایران روی 
تشــک نمی رود. این کشــتی گیر هندی درباره 
مصدومیت خود گفت:»در دور نخست از ناحیه پا 
دچار مصدومیت شدم و در حال حاضر نیز ورم کرده 
است. دوست داشــتم در فینال کشتی بگیرم اما 

مصدومیت مانع آن شد و نمی توانم مبارزه کنم.«
    

 موسوی غایب بزرگ 
جام جهانی

رقابت های جام جهانی والیبال در حالی از روز 
سه شنبه، 9 مهر به میزبانی ژاپن آغاز می شود که 
یکی از بهترین بازیکنان ایــران غایب بزرگ این 
تورنمنت خواهد بود. گفته می شــود سیدمحمد 
موسوی به دلیل خستگی و برخی مصدومیت های 
جزئی نمی توانــد تیــم ملــی را در رقابت های 
جام جهانی همراهی کند. او که عنوان بهترین مدافع 
مسابقات والیبال قهرمانی آسیا را هم کسب کرد به 
تازگی با تیمی در لیگ لهستان به توافق رسیده و 
باید اقدامات حضورش در این تیم را هم فراهم کند. 
تیم ملی والیبال ایران برای حضور در این مسابقات 
جمعه تهران را ترک خواهد کرد. امیر خوش خبر 
سرپرست تیم ملی درباره عدم اعزام محمد موسوی 
به مســابقات گفت:»هنوز قطعی نیست. لیست 
۱۴ نفره مسابقات قهرمانی آســیا را برای اعزام به 
ژاپن در نظر داریم. موسوی برای انجام کارهایش 
و رسیدگی به وضعیت آسیب دیدگی اش تقاضایی 
از کولاکوویچ داشــته است تا به مســابقات اعزام 
نشود اما سرمربی هنوز نظری در این زمینه نداده 
است. در حال صحبت و بررسی است، باید طوری 
تصمیم گیری شود که به تیم ملی لطمه زیادی وارد 
نشود.« خوش خبر همچنین از اعزام تیم بدون هیچ 
تغییری در ترکیب خبر داد:» ۱۴ بازیکن حاضر در 
مسابقات قهرمانی آسیا برای حضور در جام جهانی  

روز جمعه  به ژاپن اعزام خواهند شد.«
    

 استارت دوباره والیبال 
از سه شنبه

تیم ملی والیبال ایران شنبه شب توانست استرالیا 
را شکست داده و برای سومین بار عنوان قهرمانی 
آسیا را کسب کند. شاگردان ایگور کولاکوویچ بعد از 
دو روز استراحت باید از روز سه شنبه تمرینات خود 
را یک بار دیگر آغاز کنند. تیم ملی والیبال ایران باید 
خود را برای حضور در رقابت های جام جهانی آماده 
کند. طبق برنامه قرار است تیم ملی والیبال ساعت 
2۱ جمعه تهران را به مقصد چین ترک کند و از آنجا 
راهی توکیو شود. رقابت های جام جهانی والیبال از 
روز سه شنبه 9 مهر به میزبانی ژاپن آغاز خواهد شد. 
ایران در نخستین بازی خود در جام جهانی 9 مهر 
به مصاف روسیه می رود و ۱0 مهر به مصاف مصر 
می رود. کانادا، اســترالیا، برزیل، آمریکاف تونس، 
آرژانتین، ژاپن، ایتالیا و لهستان دیگر رقبای ایران 
در این تورنمنت هستند. دیدار با لهستان 23 مهر 

برگزار می شود.
    

تفتیان اولین نماینده ایران
هفدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی 
جهان از روز جمعه 27 سپتامبر )5 مهر( به میزبانی 
شهر دوحه در قطر آغاز می شــود و تا ۶ اکتبر )۱۴ 
مهر( ادامه خواهد داشت. در این دوره از مسابقات 
احسان حدادی در پرتاب دیسک، حسن تفتیان در 
دوی ۱00 متر و مهدی پیرجهان در دوی ۴00 متر با 
مانع ترکیب سه نفره ایران را تشکیل می دهند. از این 
تیم سه نفره کار تفتیان زودتر از بقیه آغاز می شود. او 
ابتدا پنج مهر در مرحله گروهی می دود. نیمه نهایی 
و فینال نیز شنبه برگزار می شود. پیرجهان دومین 
نماینده ایران نیــز پنج مهــر در مرحله گروهی 
حاضر می شــود. او در صورت صعود شنبه باید در 
نیمه نهایی بدود. اما احســان حدادی شــنبه در 
مرحله مقدماتی حاضر می شود و دوشنبه نیز فینال 

برگزار می شود.

منهای فوتبال

آریا طاری

شکســت مرحله گروهی تیم ملی 
والیبال مقابل استرالیا در جام ملت ها، 
تلنگر بزرگی برای والیبــال ایران بود. 
این نتیجه، ثابت کرد که تیم های دیگر 
این قاره نیز به شــکل قابــل توجهی 
پیشرفت کرده اند و حالا دیگر فاصله ها 
به اندازه چند سال گذشته زیاد به نظر 
نمی رسد. همان طور که والیبال ایران 
نیز زمانــی در بین قدرت های آســیا 

حضور نداشت و توانست خودش را به 
چنین سطحی برساند، استرالیایی ها، 
ژاپنی ها، کره ای ها و حتی چینی ها نیز از 
همین حالا نقشه های زیادی برای آینده 
والیبال شان کشیده اند. پس از این تلنگر 
بزرگ، ایران به عنوان تیم دوم گروه راهی 
مرحله حذفی شد. تیم ملی در یک چهارم 
نهایی روبه روی چین تایپه قرار گرفت 
و این حریف را در سه ســت متوالی از 
پیش رو برداشــت. حریف بعدی تیم 
کولاکوویچ در نیمه نهایی مسابقات، کره 

جنوبی بود. تیمی که موفق شد در اولین 
ست، ایران را شکست بدهد اما در هر سه 
ست بعدی، بازنده شد و نتوانست بخشی 
از فینال تورنمنت باشد. در مسابقه دیگر 
نیمه نهایی، استرالیایی ها در پایان پنج 
ست حســاس و نفس گیر، ژاپن را کنار 
زدند تا برای دومین بــار روبه روی تیم 
ملی ایران قرار بگیرند. در دیدار نهایی، 
استرالیا دیگر حرفی برای گفتن نداشت. 
چراکه این بار پسران کولاکوویچ مسابقه 
را از همان امتیازهای اول کاملا جدی 

گرفتند و در سه ســت متوالی، فرصت 
نفس کشیدن به حریف ندادند. ایران با 
پنج پیروزی و یک شکست در ۶ مسابقه، 
قهرمانی رقابت هــا را تصاحب کرد. در 
پایان رقابت ها، توماس ادگار از استرالیا 
به عنوان بهترین بازیکن رقابت ها معرفی 
شد. سعید معروف در جایگاه بهترین 
پاســور قرار گرفت و یاماموتــو از ژاپن 
بهترین لیبروی مسابقات شد. هشت 
تیم برتر ایــن رقابت ها نیز به مقدماتی 
المپیک 2020 توکیو رسیدند. با توجه 

به میزبانی ژاپن در المپیک و قطعی  شدن 
حضور این تیم در رقابت ها، تنها یک تیم 
آســیایی دیگر می تواند خودش را به 
المپیک برساند. به نظر می رسد استرالیا 
و کره جنوبی رقبای اصلی تیم ملی برای 
کسب آخرین سهمیه باقی مانده آسیا در 

المپیک خواهند بود.
تیم ملــی در حالی قهرمــان جام 
ملت های آسیا شد که استقبال خوبی از 
این رقابت ها در تهران به عمل نیامده بود. 
بخشی از این موضوع به سطح مسابقه ها 
برمی گردد. در این سال ها انتظارها از تیم 
ملی والیبال از سطح آسیا فراتر رفته و 
شاید حتی دیگر قهرمانی قاره نیز برای 
هواداران تیم ملی راضی کننده نیست. 
علاوه بر این، شاید بعضی از رفتارهای 
بازیکنان تیم نیــز روی کاهش میزان 
اســتقبال از دیدارهــای خانگی تاثیر 
گذاشته باشــد. بازیکنان پرتجربه تیم 
ملی هنوز هم با اولین جرقه در زمین، به 
شدت عصبانی می شوند و کنترل شان 
را از دســت می دهند. در بازی مرحله 
گروهی با استرالیا، چند اعتراض شدید 
به عملکرد داور از ســوی ســتاره های 
والیبال ایران شکل گرفت و در مسابقه 
با کره جنوبی، کار به درگیری فیزیکی 
بازیکنان دو تیم نیز کشید. کولاکوویچ 
در پایان مسابقه از ماجراهای بازی شوکه 
به نظر می رســید و اعلام کرد که هرگز 
در زندگی اش، درگیری فیزیکی را در 
زمین والیبال ندیده بود. اگر ســرمربی 
تیم ملی نیز از چنین اتفاقاتی رضایت 
ندارد، معلوم نیســت که چرا این جو را 
تغییر نمی دهد و با بازیکنان خاطی تیم 
برخورد نمی کند. بدون تردید این نسل، 
طلایی ترین نسل تاریخ والیبال ایران 
محسوب می شــود اما به هیچ قیمتی 
نمی توان آنها را »خوش اخلاق ترین« 
نســل والیبال ایران دانست! ایران حالا 
برای ســومین بار قهرمان آسیا شده و 

هنوز در جام ملت ها، ۶ قهرمانی کم تر 
از تیم ملی ژاپــن دارد. با این حال، تیم 
ملی در این سال ها قدرت مطلق والیبال 
قاره بــوده و این روند باید بــا صعود به 
المپیک ادامه پیدا کند. قبل از برگزاری 
رقابت های المپیک، تیم باید خودش 
را برای مســابقات جام جهانی والیبال 
در ژاپن آماده کند. اولین بازی ایران در 
این رقابت ها، نهم مهر برابر روسیه انجام 
خواهد شد. تیم کولاکوویچ هنوز کارهای 
بسیار زیادی برای انجام دادن دارد. این 
تیم پس از جام جهانی، برای مقدماتی 
المپیک آماده می شــود و اگر موفق به 
صعود شود، تابستان آینده نیز خودش 
را به المپیک توکیو می رساند. فراموش 
نکنیم که این تیم بــا وجود همه نتایج 
خوب این سال ها، هنوز روی سکوهای 
بزرگ جهانی و المپیک نایستاده است. 
شاید تابستان آینده، زمانی برای پایان 
دادن به این طلسم بزرگ والیبال ایران 
باشد. بعضی از ســتاره های این نسل، 
آرام آرام به طرف بازنشستگی نزدیک 
می شــوند و دیگر فرصت زیادی برای 
قرار گرفتن روی بالاتریــن قله دوران 

ورزشی شان نخواهند داشت.

سومین قهرمانی تاریخ والیبال ایران در جام ملت ها

نسلطلاییتر!

اتفاق روز

سوژه روز

جام ملت های 2019 والیبال آسیا، با پیروزی تیم ملی برابر استرالیا و قهرمانی ایران در سالن 12 هزار نفری آزادی به 
پایان رسید. خیلی ها اعتقاد دارند که این تیم در فاصله لیگ ملت ها و جام جهانی، باید با ترکیبی به مراتب جوان تر در 

جام ملت ها حاضر می شد اما نباید فراموش کرد که ایران پیش از این در طول تاریخ تنها دو بار قهرمان آسیا شده بود و نباید 
فرصت رسیدن به یک جام طلایی را به سادگی از دست می داد. جام ملت ها یک موفقیت دیگر را برای تیم کولاکوویچ رقم 

زد. تیمی که حالا باید خودش را برای رقم زدن یک نتیجه درخشان در جام جهانی ژاپن آماده کند.

تیم ها معمولا دو نوع واکنش به شکست از خودشان نشان 
می دهند. تیم هایی هستند که کاملا ناامید می شوند و شکست 
تاثیر مخرب زیادی روی شان می گذارد و تیم های دیگری نیز 
هستند که از تلنگر شکست، برای بهتر شدن استفاده می کنند. 
سیتی پپ گواردیولا بدون شک به گروه دوم تعلق دارد. تیمی 
که بعد از باخت غیرمنتظره هفته قبل برابر نوریچ، با توپ پر به 
زمین برگشت و واتفورد را با خاک یکسان کرد. حریف این هفته 
سیتیزن ها اصلا تیم دست و پا بسته ای نبود. واتفورد تنها یک 

هفته قبل، توانسته بود آرسنال را در زمین خودش متوقف کند 
اما این بار این تیم از همان دقیقه اول بازی، مشــغول دریافت 
گل از تیم گواردیولا بود. ســیتی در ۱7 دقیقه اول بازی، پنج 
بار توپ را از خط دروازه حریف عبــور داد. این رکورد در تاریخ 
فوتبال انگلستان، بی ســابقه بود. آبی ها در نهایت هشت بار 
دروازه واتفورد را فرو ریختند و این تیــم را با ناامیدی محض 
بدرقه کردند. این بهترین پیروزی تاریخ باشگاه منچسترسیتی 
در رقابت های باشگاهی فوتبال انگلیس محسوب می شود. آنها 
نه دوران لیگ برتر و نه حتی قبل از آن، هیچ حریفی را در یک 
مسابقه لیگ با هشت اختلاف شکســت نداده بودند. از طرف 
دیگر، این نتیجه بدترین شکست تاریخ باشــگاه واتفورد در 
رقابت های لیگ برتر نیز محسوب می شد. ۶ بازیکن مختلف 
سیتی موفق به گل زنی در این نبرد شدند. در تاریخ لیگ برتر 

این باشگاه تنها دو بار ۶ گل زن مختلف در یک مسابقه داشت. 
در این جدال، ســرخیو آگرو صدمین گلش را در ورزشــگاه 
اتحاد جشــن گرفت و برناردو سیلوا نیز اولین هت تریک لیگ 

برتری اش را تجربه کرد. 
ســیتی و لیورپول » جنگ« تازه ای را در فوتبال انگلستان 
آغاز کرده اند. جنگی که شاید تا همین یک دهه قبل، هیچ کس 
تصور نمی کرد در هر فصل برای بردن جام قهرمانی تکرار شود. 
سال گذشته این سیتیزن ها بودند که در نهایت روی سکوی 
اول ایستادند اما در این فصل لیورپول شروعی توفانی داشته و 
دست به هر کاری می زند که از طلسم طولانی دوری از قهرمانی 
لیگ عبور کند. تفاوت سیتی و لیورپول در »تعداد« ستاره های 
دو تیم خلاصه می شود. لیورپول یک ترکیب فوق العاده دارد اما 
دست کلوپ روی نیمکت چندان باز نیست. درست برخلاف 

سیتی که حتی در غیاب ستاره ای مثل سانه، هشت بار دروازه 
حریفش را باز می کند. تصور می شــد در این فصل، سیتی به 
دنبال قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا خواهد رفت و لیورپول همه 
تمرکزش را روی لیگ خواهد گذاشت. در واقع به نظر می رسید 
قرار است هر تیمی به سراغ جامی برود که در حسرت آن به سر 
می برد. با این حال پیروزی این هفته تیم پپ، ثابت کرد که آنها 
فقط برای یک جام مبارزه نمی کنند و می خواهند همه چیز را به 
دست بیاورند. من سیتی یک تیم مخوف و پرمهره است که حالا 
دیگر به هیچ حریفی رحم نمی کند. تیمی که استانداردهای 
خلق موقعیت در یک بازی فوتبال را تغییر داده و حالا قصد دارد 
رکوردهای زیادی را در دنیای فوتبال جابه جا کند. آنها در هر 
مسابقه کارهایی را انجام می دهند که بیشتر تیم ها حتی قادر 

به انجام بخشی از آن نیز نیستند.

آریا رهنورد

مربی هــای خارجی میلیاردهــا تومان پول 
دریافــت نمی کنند کــه در جلســه کنفرانس 
مطبوعاتی، محتویات ذهن چند آدمین کم سن 
و سال تلگرامی در صفحه های هواداری را به زبان 
بیاورند. اگر قرار به مطرح کردن توهم توطئه و فرو 
رفتن در نقش »قربانی« برای طعنه زدن به وزارت 
ورزش باشد، مربیان ایرانی هم می توانند به راحتی 
و با دســتمزد به مراتب کم تر، چنین کاری انجام 
بدهند. مشکل اصلی البته مربیان خارجی نیستند. 
مشکل، در فرهنگی خلاصه می شود که مطرح 
کردن چنین مسائلی را »ارزش« و »مظلوم نمایی« 
را مترادف اعتبار می داند. فرهنگی که خیلی زود به 
گابریل کالدرون هم سرایت کرده است. یک روز 
قبل از برگزاری دربی پایتخت، همه منتظر بودند 
تا آخرین صحبت های سرمربی دو تیم را بشنوند. 
تصور می شد جلســه کنفرانس های مطبوعاتی 
دو مربی تازه وارد ســرخابی ها، پر از نکات جذاب 
و ایده های فنی باشــد اما در عمل اتفاق دیگری 
رخ داد. گابریل کالدرون در آستانه دربی، فرصت 
صحبت کردن با رســانه ها را صرف اتهام  زدن به 

رقیب کرد و استراماچونی نیز در کنفرانسش، پاسخ 
کنایه آمیزی به سرمربی آرژانتینی پرسپولیس 
داد و از او خواســت که تنها در مورد تیم خودش 
صحبت کند و دســت از حرف زدن درباره سایر 
تیم های مدعی بردارد. حیرت آور است که مربیان 
خارجی فوتبال ایران، به همین سرعت در فضای 
مسموم این فوتبال حل می شوند و تغییر شکل 
پیدا می کنند. کالدرون تا همین چند هفته قبل 
اصلا اســم »وزارت ورزش« ایران را نیز نشنیده 
بود و عملا هیچ چیزی در مورد آن نمی دانست اما 
ناگهان »آگاه« به مسائل وزارت شد و پا را تا آن جا 
فراتر گذاشت که اعلام کند پس از موفقیت های 
پرسپولیس به عنوان یکی از فرزاندن وزارت، حالا 
این نهاد تصمیم گرفته بــه فرزند دیگرش توجه 
کند تا آن تیم هم بتواند در مســیر موفقیت قرار 
بگیرد. معلوم نیست چنین تحلیلی، از کجا به ذهن 
کالدرون رسیده است. چراکه استقلال این روزها 
اصلا وضعیت خوبی ندارد و اتفاقــا هواداران این 
باشگاه نیز به شدت به تصمیم های وزارت ورزش 
در مورد تیم خودشان معترض هستند. شاید این 
صحبت ها، تلاش کالدرون برای راه انداختن یک 
»بازی ذهنی« به سبک مربیان جنجالی فوتبال 

اروپا باشد اما به نظر می رســد او استراتژی کاملا 
اشتباهی را انتخاب کرده و با این صحبت ها، عملا 
انگیزه بازیکنان حریف را به اوج رسانده است. مرد 
اول نیمکت پرسپولیس در مصاحبه اش، نگاهی 
غبطه آلود به ستاره ها و ترکیب حریف انداخته اما 
این نگاه چندان منطقی و منصفانه به نظر نمی رسد. 
چراکه او همین حالا نیز تیمــی بهتر، کامل تر و 
پرســتاره تر را در اختیار دارد. تیمی که به لحاظ 
مهره، هنوز هم بهترین و متعادل ترین تیم فوتبال 
ایران به حساب می آید.  سرمربی پرسپولیس در 
مصاحبه اش، فاش کرده که پس از پیوستن به این 
باشگاه به جذب »دیاباته« علاقه مند بوده اما قرمزها 
بودجه کافی را برای چنین خریدی نداشته اند و به 
همین خاطر قید امضای قرارداد با این بازیکن را 
زده اند. گابریل در حالی این ادعا را مطرح می کند که 
شیخ دیاباته تا امروز هیچ گلی برای استقلال نزده و 
دائما در معرض مصدومیت های مختلف قرار داشته 
است. مرد اول نیمکت سرخ ها »جونیور براندائو« 
را »انتخاب نهم« اش برای خط حمله تیم دانسته 
و عملا با این جمله، اعتماد به نفس خرید جدید 
تیمش را کاملا زیر سوال برده است. اگر آقای مربی 
تا این اندازه به جونیور بی اعتماد بود، می توانست به 
طور کل قید خرید او را بزند و نیاز هجومی تیمش 
را با بازیکنی ارزان قیمت تر از لیگ داخلی برطرف 
کند. اصرار کالدرون بر مشکلات مالی پرسپولیس، 
از آن جهت باورنکردنی نیســت که تیم او همین 
حالا ستاره های متعددی را در اختیار دارد. علیرضا 

بیرانوند با اختلاف گران ترین گلر فوتبال ایران به 
شــمار می رود. این تیم در مرکز دفاع سه بازیکن 
شــاخص و در دفاع کناری چهار مهره مســتعد 
دارد. حتی با وجود مصدومیت کمال کامیابی نیا، 
ترافیک خط هافبک اجــازه نمی دهد که مربی 
آرژانتینی کمبودی را احســاس کند. در تیم او 
نفراتی مثل ماهینی، انصاری، کنعانی، عالیشاه، 
نعمتی و حتی بشار رسن نیمکت نشین بوده اند. 
نفراتی که همه تیم ها در حسرت داشتن مهره هایی 
در ســطح آنها هســتند. گابریل کالدرون وارث 
»ثبات« این سال های پرسپولیس است. صاحب 
تیمی که در طول چند فصل همواره ستاره های 
کلیدی اش را نگه داشته و هماهنگی اش را از دست 
نداده است. درست در نقطه مقابل اما استقلال هر 
فصل، با جدایی بخشی از مهم ترین بازیکنانش 

روبه رو بوده و از این مساله زجر کشیده است. با این 
وجود آبی ها وقتی در بحران واقعی گرفتار شدند 
که به جای برطرف کردن ضعف های شــان، به 
سرزنش وزارت ورزش پرداختند. البته که وزارت 
در مدیریت هر دو باشگاه اهمال کاری زیادی انجام 
داده اما جست وجوی همیشگی برای یافتن مقصر 
بدون شناختن دلایل واقعی ضعف یک مجموعه، 
می تواند عواقب ناامیدکننده ای داشــته باشد. 
کالدرون قبل از شهرآورد، مصاحبه ناامیدکننده ای 
انجام داد و شاید بخشی از هواداران باشگاه را نسبت 
به خودش بدبین کرد. او حالا در نقش منتقد وزارت 
فرو رفته اما نباید از یاد ببــرد که خودش گزینه 
تاییدشده همین وزارت ورزش بوده است. نهادی 
که تا امروز به هواداری از پرسپولیس متهم بوده و 

حالا قرار است با یک اتهام جدید مواجه شود.

بهترین پیروزی من سیتی در تاریخ لیگ انگلیس

پودر واتفورد! 

درباره موضع عجیب گابریل کالدرون و صحبت هایش در مورد تیم رقیب 

مربی می  خواهیم، نه آدمین! 

ایران با پنج پیروزی و یک 
شکست در 6 مسابقه، 

قهرمانی رقابت ها را 
تصاحب کرد. در پایان 

رقابت ها، توماس ادگار از 
استرالیا به عنوان بهترین 

بازیکن رقابت ها معرفی 
شد. سعید معروف در 

جایگاه بهترین پاسور قرار 
گرفت و یاماموتو از ژاپن 

بهترین لیبروی مسابقات 
شد
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